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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga z. |zahir Kuka, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), ne njérén ané; dhe

“ “REMA KOMPANI” Shpk nga Kacaniku pérfagésuar nga Arbérie Zharku (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté:

Ndértimi dhe rregullimi I hapsirave publike né lokacionet Kaganik, Begracé dhe
Kovagec

me numér identifikues: 652-25-6048-5-2-1
KA652/25/038/521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi dhe rregullimi I hapsirave publike né lokacionet Kacanik, Begracé dhe
Kovagec

Neni 2 Cmimi

2.1Cmimi total &shte 241,111.11€
(quindéekatérdhjetéenjémijéenjéqindéenjémbdhjetéeuro e 11/100centg)

kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin n& baze t& punéve t& kryera dhe
pas raportit me shkrim Nga ana e menagjerit dhe mbikqyrésve tg drejtépérdrejte qé€ do t&
béné pércjelljen e ekzekutimit t& punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazs
t€ raporit te menagjerit dhe mbikéqyrésve te drejtéperdrejtéjo me pak se 15% té vleres se
kontratés ,

Neni 3 Rendi i pérparésisé j dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbahet nga dokumentet né vijim:



(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané té bé&né me kété Kontraté ndérmijet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té& fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né& te
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar
pranimin € komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né& pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun@” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé
t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd&rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha
hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma & i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojn& vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né¢ KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé& pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pages¢, n& favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, t&¢ shumave q¢ duhet t&€ paguhen ose g¢ do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t&€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& ploté€sojné kriteret e pérshtatshméris¢ q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin
pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet
autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

3



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose
t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancis€, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e
garancisg s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap&
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti
kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t&
kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t€ ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t¢ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t€ gjitha pérpjekjet
e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré
lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i
konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit p&r familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né¢ Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij gjithashtu t’i respektojné dhe
t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
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ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét g¢ ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga nj& kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné
t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jan& pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t&
llojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t€ propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do &
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur
t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés sé¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné n& pjesén IV t& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e l&éndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget
¢ Kontraktuesit dhe prongs s¢ afrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese t¢
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jan& pér shkak t& rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj& sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi



12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t&¢ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do t&¢ zvoggloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢gdo modifikim t& pérfshiré né programin € punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢ kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithg periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢gdo humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pergjegjés pér sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur
t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun nég, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &sht¢ kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t&€ njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t¢ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n¢ ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& p&rfshihen ng Punét né mes t& Datés s€ fillimit dhe n& fund
t¢ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve



17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né&
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t¢ Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues
se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejt¢ dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéts zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé& Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n& KVK pér ¢do
dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk
duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(¢) t& hyj& né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do & pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme t& t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té
bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&¢ komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n& ¢ cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé¢ piképamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje &
shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime
identifikimi gjaté gjith& periudhés s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i nj& kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
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tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundgsia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe
artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané
riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve e deri n&
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentgve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ t€ paraqesé ndonjé arsye pér vones¢ né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, mas¢ dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré & € pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t¢ specifikohet né& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té& jap& njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné qé& kéto teste t& pérsériten n& t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé& ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se €shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qoft& se véren ndonjé gabim apo léshim
né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné
me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan& bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén
e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té& ishte bérg, deri né datén kur pagesa €shté béré
me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.



24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &sht¢ dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l¢shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé té t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara n€ KVK nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakusht€zuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n& sasi dhe valuté & barabarté¢ me parapagim. Garancia do t€ mbetet n¢ fuqi
deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&

nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né baz¢ t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj
paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg¢”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara t&€ punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésin€ e punés dhe vérteton
shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlerae punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s¢ punés n¢ Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
b. Né rast té kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare



29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dit¢ pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t&€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né¢
detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogaris¢ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith¢ informacionit t¢ kérkuar
né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén e llogaris¢
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i
takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t& punés s¢ realizuar
sipas kontratés dhe menj&heré do t& dorézojé nj& kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pé&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né¢ KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara ng afatin e caktuar si n€ kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé¢

apo shpenzime shtes¢ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(H Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n¢ l&shimin e vértetimit p&r pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jang
pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till¢ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& b&het né prani
t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet¢ pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete
informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t¢ Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé¢ Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t&
fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t&é pérkohshém.
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traktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit (e

33.2 Kon
pérkohshém jo mé herét se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a)  t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas
mendimit t& tij jang pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme p&r pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit
t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né diten e fundit t¢ asaj
periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet
qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturing apo
pengesé dhe do t& bj¢ ndonjé ndryshim tg gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrate,

Neni34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonje pjesé te punéve & cilat
mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
/ ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt & jeté e mundur. Periudha
mbi pérgjegjésing e defekteve per € gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose
rinovimi &shté bérg per kénaqésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim t& piesshém, periudha e defekteve
do t& vazhdohet vetém Pér até pjes¢ t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé¢ dém
brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéherg ose, pasi éshté arritur, nuk éshté ng gjendje qé t&
marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t&¢ kryejné punén né kurriz g
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t& jet& e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do t& parashihet n¢ KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s&
fundit, dhe atéherg kur t& Jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit
nj¢ certifikaté te pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ne t€ cilén
Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré € tille qé autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jang kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar ng
ményré té tille q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& Jjeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.



Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund & Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n¢ kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njé¢ shkelje
themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndgrpresg apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara p&r mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
t€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shtes shkelje e kontratés dhe Kontraktues; nuk arrin t’j
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ng permbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés Per raste & tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg per shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s& trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me p&lqimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
S€ punéve sa m& pare q¢ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té& b&jé viergsimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng até né njé gjendje t& miré. Menaxherj i Projektit duhet
t€ paguajé kontraktuesin PEr punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim per ndérprerije.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ne grregullimet  industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jjo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur duhet ¢’

i. Obligimet dhe pergjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet nivelj mundésisé objektive s&
pérmbushjes s¢ tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.



iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. Né& qofté se kontraktuesi per njé kohé t& gjate éshte bers i pa aft€, pér shkak t& Forces Madhore, pér t*i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me
minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés s& léshimit t& shkresés ne fjalé dhe minus pérqindjen e vlerssuar &
punéve & pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e

borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikate per vlerén e punés sé bére, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans t& marra deri né datén e
certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do te
konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér te zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢€ mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjg mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen t&
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,
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PIESA Il E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
Ligii i zbatueshém 2.1 L.l‘gje't ¢ Kosovés q& jané né fuqi do t zbat.ohen pér té gjltpa
dha wiiits ¢éshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
¢ guha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té& Jjeté shqipe
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shte 24,111.11€
Pérgieqiasi dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
crajegiesia e (@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i : -
Konpaktiissic Materialeve [shéno /A |
ik (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno :
(©)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén /. atl;
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: /&
(ii) t& personave t& tjeré:| ) shumat]
Progeamii Kad Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
e Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dite
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jet& 08.09.2025
17.2
Pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté brenda 70 ditéve
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0,
Kontratés pér dite.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shts
10% e Cmimit final t& Kontratés,
Reafisuiipunes 20,1 e Ranese TR e Ier T pes HR S TR
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté Rufat Muga , ndérsa Mbykqyrés t&
testimi drejtéperdrejt jané Skender Sopa dhe Mentor Shehu
Parapagimi 26.1
Mbajtja e Parasé 27.1
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Eggaq;:sim per |.30.] Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [shéno dité
P pas nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjtsia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365+30 dite

Defektet

Pagesa pas shképutjes 2] Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

s€ kontratés pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &sht& |

Zgjidhja migésore e e

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 snenote ayjal

::smarréves?ézzuré a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin

giyqsore P gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&

zgjidhet ndrysh

dérmjet palg

ose

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t&
dorézohet né& arbitrazh té 0 en’ e
mg 1jes] né pajtim me
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PARANMASA DHE PARALLOGARIA

Ndértimi dhe rregullimi i hapésirave publike né lokacionet: Kaganik, Begracé dhe Kovagec

A. Parku i banesave pérballé stacionit té autobuséve

Nr. R,

Pozicionimi

Njésia

Sasia

Craimi njési (€)

Vlera (€)

PUNET PERGADITORE

1.1

Pregaditja e punishtes duke pérfshiré rrethimin dhe té gjitha
aktivitetet qé mundésojné fillimin dhe mbarvajtjen e sigurt t&
punimeve,

paushall

1,00 1.00 €

1.00 €

1.2

Piketimi gjedezik per fushé dhe elementet tjera percjellése.

paushall

1.00 1.00 €

100 €

Gjithésej 1

PUNET E DHEUT

21

Gérmimi dhe transporti deri né deponi me gjatési max 15km | dheut
té kategoris Il dhe IV me trashesi rreth d=45¢m duke e perfshiré
kubdzat ekzistuese, anésoret, muret rrethuse dhe te gjitha elementet

pérclellése sipas projektit.

1,166.37 250 €

2,915.92 €

2.2

Gérmimi dhe transportl deri né deponi me gjatési max 15km | dheut
té kategorls Ill dhe IV me thellsi maksimale 1.6m gjersi té kanalit
t=80cm per vendosjen e gypave té kanalizimit,

332.80 250 €

832.00 €

23

planifikimi, ngjeshja dhe kompaktimi | nenbazes pas perfundimit t&
rryerjes me mv>30Mn/m’

2,591.93 050 €

1,295.97 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga Gjeotekstili 350gr/m?2

1,497.93 130 €

194731 €

Furnizimi, transporti dhe punimi | réres per mbulimin e gypave te
kanalizimit atmosferik.

83.20 5.00 €

416.00 €

26

Furnizimi, transporti dhe punimi | tamponit 0-63.5mm per mbulimin e
kanalit t& kanalizimit atmosferik.

249.60 7.00 €

1,747.20 €

27

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri
gélgeroré {0-63 mm), | ngjeshur me trashési 30cm me My>60Mn/m’,
né hapsirat u fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave tjera sipas
vizatimit,

504.88 8.00 €

4,039.03 €

28

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri
gélqeroré (0-31.5mm), | ngjeshur me trashési 15¢cm me
Mv>80Mn/m’, né hapsirat u fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave
tiera sipas vizatimit.

m’

252.44 10.00 €

2,524.40 €

Gjithsej 2

15,717.82 €

PUNET E KUBEZAVE, ANESORET

31

Sigurimi dhe montimi | guréve skajor nga betoni | parapregaditur
8/20cm me klas €35/45 - M100.N& llogari hyn edhe punimi | bazés
prej betoni.

m

539.00 7.00 €

3,773.00 €

32

Sigurimi dhe montimi | guréve skajor nga betoni | parapregaditur
20/24cm me klas C35/45 - M100.N& llogari hyn edhe punimi | bazés
prej betoni.

$9.00 14.00 €

826.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe montiml | kubézave té betonit me ngjyré
colormix me trashési t=8 cm (dy-shtresore). Kubézat duhet té jené me
aditiv kund@r ujépérshkueshmérisé té aplikuar né té dy shtresat.
Kubézat duhet té jend me rezistence né garje prej 3.6 Mpa, konform
standardit EN 1338. Né kété pozicion hyn edhe punimi | shtresés sé
rérés nén kubisza me trashési 4 cm (furnizimi dhe transporti), ngjeshja
e tyre pas montimit me mekanizém pérkatés, mbulimi | fugave me
réré dhe pastrimi pérfundimtaré i tyre. Lloji dhe dizajni i kubézave té
caktohet nga organi mbikeyrés.

1,497.53 14.00 €

20,965.42 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe montimi | kubgzave té betonit me ngjyré té
zezé me trashési t=8 cm (dy-shtresore). Kub&zat duhet té jené me
aditiv kundér ujépérshkueshmérisé té aplikuar né té dy shtresat.
Kubézat duhet t& jené me rezistencé né ¢arje prej 3.6 Mpa, konform
standardit EN 1338. N& kété pozicion hyn edhe punimi | shtresés s&
rérés nén kubéza me trashisi 4 cm (furnizimi dhe transporti), ngjeshja
e tyre pas montimit me mekanizém pérkatés, mbulimi [ fugave me
réré dhe pastrimi pérfundimtaré i tyre. Lloji dhe dizajni i kubézave té
caktohet nga organi mbikqyrés.

m?

180.50 14.00 €

2,527.00 €

Gjithésej 3

28,091.42 €




DRENAZHIMI

41

Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e rigotave nga betoni
me klasé C30/37 | papérshkushem nga uji dhe | gendrushem ndaj
ngricave me gjersi b=35cm (Betoni té jeté | natyralizuar).

40.00

10.00 €

400.00 €

4.2

Furnizimi dhe ndértimi i pusetave kontrollues nga betoni i armuar me
shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja e
gypave me llaq cimentoje. P&r secllén puseté éshté e nevojshme té
furnizohen unazat e prerjes konstante @1000 mm dhe nga njé unazé
né formé té konit (@#1000mm né @700 mm) né pjesén e ngushté té té
cilit montohet korniza me kapakun e réndg, shkurtohet sipas nevojés
né varshméri t& ndryshimit té lartésisé sé pusetés. Eshté e nevojshme
té furnizohen unaza né formé té konit dhe me formé konstante, me
thellsi mesatare h=2.1m

copé

10.00

150.00 €

1,500.00 €

4.3

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, pér
pesha té rénda. N&é cmim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-25/30.

copé

10.00

80.00 €

800.00 €

44

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i ujémbledhsave prej gize,
pér pesha té rénda, N& gmim té llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej betonarmesé C-25/30.

copé

11.00

70.00 €

770.00 €

4.5

Furnizimi, transporti dhe montimi | tubave té brinjézuar PE SN8 pér
kolektor&, Pagesa behet pér 1m' L& gypit t& montuar komplet, pér
kolektoré DN- 200 mm

25.00

5.00 €

125.00 €

4.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 pér
kolektoré. Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit t& montuar komplet, pér
kolektoré DN- 250 mm

240.00

7.00 €

1,680.00 €

4.7

Realizimi | pikés shkarkuse té rrjetit t& kanalizimit atmosferik né
shtratin e lumit Lepenc duke pérfshiré edhe kthimin né gjendjen
araintervenimit.

copé

2,00

1.00 €

200 €

Gjithésej 4

5,277.00 €

Pérshkrimi | pozicionit

[ wjésia |

Sasia

Cmimi

Totali

NDRICIMI

5.1

Gérmimi i kanalit té gjaté 50 m pre] Furnizimit deri te KSHN, kanalit

240 m pre] KSHN pérgjaté shtegut parkut dhe fushave sportive sipas

vizatimeve, me dimensione (80x60)cm, ashtu si¢ &shté paraqitur né

situaclon, pér shtrirjen e gypave PE té brinjezuar @ 50m. Né ¢mim t&

kalkulohet edhe largimi | dheut nga punishtja me largési min 15km.N&

kété pozicion hyné edhe planifikimi i fundit té kanalit me doré me
itlcm

139.2

250€

348,00 €

5.2

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @ 50 té brinjezuar
per pershkim te kabllit prej Trafos deri te kuadri shpérndarés |
ndrigimit KSHN dhe pershkim te kabllit prej kuadrit shpérndarés té
ndrigimit publik KSHN pérgjaté Daljes 1 (N1-1-N13-1)dhe Daljes2 (N1-
2-N-10-2) (gjatésia e kanalit: 50m+240).

290

2.00€

580.00 €

53

Furnizimi dhe vendosja e kabllos kryesore furnizuese NAYY-
4x25mm? prej TS deri te kuadri kryesor# shpérndarés | ndrigimit
KSHN.,

50

S.00€

250,00 €

5.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese NAYY- 4x16mm?* prej
kuadrit shpérndarés t& ndrigimit KSHN pér furnizimin e trupave
ndricues.

240

400 €

960.00 €

5.5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fe/Zn25x4mm ne
kanalizimin kabllovik per tokezimin e shtyllave te ndrigimit,

240

2.00€

480.00 €

5.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm né fundin e
kanalit (50m+240)m prej furnizimit deri te KSHN dhe prej KSHN-sé&
derl te trupat ndriques, kanali éshté me dimensione (80x60) (210 cm
réré shtrohen né fund té kanalit dhe 20 cm mbi gypin e brinjézuar
Q70mm).

97.2

4.00€

388.80 €

5.7

Mbulimi i kanalit (50m+240m) me dimensione (80x60cm). Mbulimi |
tere me zhavor (0-60)mm). Ngjeshja né shtresé ¢do 30cm deri né
kuotén e terrenit,

69.6

5.00€

348.00 €

58

Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés té tipit GAL,

240

1.00 €

240.00 €

5.9

Furnizimi transporti vendosja e

shiritit identifikues "Rezik tensioni"”

290

010€

29.00 €




5.10

Blerja, transporti, montimi dhe lidhja e Kuadrit Shpérndarés té
ndrigimit elektrik (KSHN) t& ngjashém me tipin KRO-RJ(A) prodh TEP
me mbrojtje IP65 | ndértuar nga Poliesteri me dim : 1200x800x300
mm, me mbyllje hermetike te kapakut dhe me qelés. Kuadri vendoset
né bazamentin prej betoni MB20 té pérgatitur konform normave
teknike. Pajisja q& montohet né kuadér duhet té jeté nga materiali q&

duhet t& pérmbalé sipas skicés njépolare té paragitur né projekt kéto
elemente:

1. Njehsorin elektrik trefazor digjital t& tipit MT174-D2A44-MKOZ 1
paisur me nderrues tarifor 3x230/400V: 50Hz | miratuar nga MTI

2. Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX 100-63A

4. Siguresat automatike katérpolare S0A ; - "uq0A;-""324;-""
16A;-""6A

5, Kontaktorét pér kygje automatike té ndrigimit C-44 ,40A,380V

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit

7. Voltmetrin pér kontrollimin e vierés s& tenslonit né faza

8. Paket ndérpresin pér kapércim té tregimit t& voltmetrit né faza

9, Prizén njépolare pér shérbime e servisime brenda kuadrit

10. Llambén ndiguese né brendi t& kuadrit

11 Zbarrat prej bakri pér lidhjen dhe pérforcimin e pérguesve né faza,
zbarrén e pérquesve té zeros dhe zharrén e pértokzimit,

12. Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e potencialit.;

Té gjithé elementet elektrik duke pérfshiré dhe ormangt distributiv
duhet té jend té ndértuar sipas normave teknike CE dhe IEC. Komplet

nuk ndryshket kurse té glitha lidhjet té mbrohen nga korozioni. Kuadri

copé

500.00 €

500.00 €

5.11

Ndértimi i bazamentit té betonit MB30, pér KKSH té ndrigimit me
dimenzione 80x90x30cm

m*

03

200.00 €

60.00 €

5.15

Betonimi i bazamentit té 11 shtyllave me lartési4 m (shtyllat pér
ndricimin e parkut dhe hapsirave rreth fushave sportive)
(50x50x80)cm me beton té tipit C30/37

m*

300.00 €

600.00 €

5.16

Furniziml dhe vendosja e shtyllave pér ndrigimimin e hapsirave te
parkut dhe hapsirave rreth fushave sportive me gjatést 4 metra né
total (mbi toké), nga geliku S235JR me hot dip galvanizim dhe me
trasheshsi te mureve 4mm. Shtylla do té fiksohet me mbjellje 0.8m

~ 2.0 mm (® 76),Garancion ne shtylla - 25 vite

Diametri i shtylles ®140- © 60, me trashési té metalit 3.5 mm{®140)

copé

11

210.00 €

2,310.00 €

517

Furnizimi dhe instalimi | lampave LED 22W (Lantern clasic Led ose
ekujvalente) per ndrigimin e hapsirave te parkut té ndértuar nga

e mbuluar me PMMA.

Tensionl: 110 - 270V (50 - 60Hz)

Color temperature: Cree, XTE, 4500K

Efikasiteti i ndrigueshmerisé: deri 130Im/W
letéglatésia: 100000 oré

Mbrojta nga lagéshtia: P65

Mbrojta mekanike: IK10

Klasa e sigurisé: |

Temperatura: -30 deri +60 grad celslus
Shpérndarja e drités: Asimetrike té paktén 4000Im.
Kategoria S5 né pajtim me EN13201

Poashtu drita duhet t& plotésoj EN60598 - 1:2008 dhe EN60598 - 2 -
3:2003

r

aliazhe alumini me mbyllje silikone e rezistueshme ndaj nxehtésis dhe

copé

11

S0.00 €

550.00 €

5.18

Matja e tokzimit mbrojtés dhe dhénja e atestit té tokzimit

komplet

11

1.00 €

11.00 €

5.19

Montimi i kabllove né trafostacionin ekzistuese

komplet

1.00 €

1.00€

5.20

Shayrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga nj& kompani e
licencuar pér kete.

komplet

1.00 €

1.00 €

5.21

Puné té pa paparapara né paramasé

komplet

1.00 €

1.00€

Gjithésej 5

7,657.80 €




PUNET E PARKUT DHE KENDIT TE LOJERAVE

6
6.1 Fu-rnlzlml, transport‘! dhe punimi | shtreses nga dheu organik i m? 136.35 8.00 € 1,090.80
ngjeshur me trashisi t=15cm duke perfshir edhe Barin Natyror.,
Furnizimi, transporti dhe mbjelija e drujéve dekorativ me lartési
6.2 [hmin=2.5m dhe trashési t& trungur ®80mm (Lloji do té perzgjedhet copé 28.00 80.00 € 2,240.00
né konsulta me investitorin). =
Sigurimi | materialit, transporti dhe montimi | ul@seve, Uléset duhet té
jené té dizajnuara njejté sikurse ulésja e cila &shté e bashkangjitur me
fotografi né kété projekt duke pérfshiré nga 2 biloge betoni te
6.3 |parafabrikuar "Vinkell" me dimensione 100*55*50 né té cilén copé 4.00 160.00 € 640.00
montohet pjesa e nga druri. N& llogari hyn punimi | bazés prej betoni
pér shtangimin e tyre dhe montimi i tyre. Llogaria té béhet pér copé
1
Furniziml | materialit, transporti dhe montimi i shportave. Shportat
duhet té jend té dizajnuara njejté sikurse shporta e cila éshté e
64 bafhkang_iltur me fotografi né kété pro;ektl, copd 19.00 100.00 € 1,900.00
N& llogari hyn punimi i bazés prej betoni pér shtangimin e tyre dhe
montimi | tyre.
Llogaria té béhet nér coné t& shpertave
Gjithésej 9 5,870.80 €
A. REKAPITULIMI
1 |[PUNET PERGADITORE 2.00 €
2 |PUNET E DHEUT 15,717.82 €
3 |PUNETE KUBEZAVE, ANESORET 28,091.42 €
4 |DRENAZHIMI 5,277.00 €
5 | NDRIGIMVI 7,657.80 €
6 |PUNETE PARKUT DHE KENDIT TE LOJERAVE 5,870.80 €
[ TOTALI: 62,616.84 €
B.Parku rekreativ né fshatin Begracé
Nr. R, Pozicionimi Njésia Sasia Cmimi njési (€) Viera (€)
1 PUNET PERGADITORE
Pregaditja e punishtes duke pérfshiré rrethimin dhe té gjitha
1.1 |aktivitetet g& mundésojné fillimin dhe mbarvajtjen e sigurt té paushall 1.00 1.00 € 1.00 €
punimeve,
1.2 |Piketimi gjedezik per fushé dhe elementet tjera percjellése. paushall 1.00 1.00 € 1.00 €
Gjithésej 1 2.00 €
2 PUNET E DHEUT
Gérmimi dhe transporti deri né deponi me gjatési max 15km | dheut
2.1 |t& kategoris Il dhe IV me trashesi rreth d=a5¢cm duke e perfshirg, m’ 181.35 3.00 € 544.05 €
muret rrethuse dhe te gjitha elementet pércjellése sipas projektit.
Gérmimi dhe transporti deri n& deponi me gjatési max 15km | dheut
2.2 |t& kategoris Il dhe IV me trashesi rreth d=15¢m ne te cilen do te m’ 5,180.00 0.70 € 3,626.00 €
punohet hapésira gjelbéruese sipas projektit.
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri
- 2 2
23 g.élqerore (0—6? mm), i ngjeshur me trashési 30cm me Mv>60Mn/m a3 20.16 10.00 € 201.60 €
nén themele t& mureve rrethuese dhe mureve té tribunave té fushes
sipas vizatimit.
Planifikimi, ngjeshja dh imi | rfundimit té&
5% anifikimi, ngjeshja dhe kt:mpakt mi | nenbazes pas perfundimit t W5 403.00 100 € 403.00 €
grryerjes me mv>30Mn/m
2.5 |Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga Gjeotekstili 350gr/m2 m? 403.00 1.50 € 604.50 €
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri
- . . 2
26 gflqeroré (0-63 mm), i ngjeshur me trashési 30cm me Mv>6-0Mn/m A e 120.90 10.00 € 1,209.00 €
né hapsirat u fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave tjera sipas
vizatimit,
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri
slqeroré (0-31.5mm), | ngjest trashési 15 ;
57 [Eélaerorél g LTMESIE oo R IS m? 60.45 10,00 € 604.50 €
Mv>80Mn/m’, né hapsirat u fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave
tjera sipas vizatimit.
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri 0- .
2. g \? .2 12.00 € 602.40
# 4 mm adkuat per pjesen e kéndit té lojérave. 1 20 €
Gjithésej 2 7,795.05 €
3 PUNET E ASFALTIT, KUBEZAT, ANESORET, SHTRESAT DHE SHENJEZIMET
Sigurimi dhe montimi | guréve skajor nga betoni | parapregaditur
3.1 |8/20cm me kias C35/45 - M100.Né& llogari hyn edhe punimi | bazés m' 62.00 8.00 € 496.00 €
prej betoni.




3.2

Furnizimi, transporti dhe montimi | kub&zave té betonit me ngjyré
colormix me trashésl t=8 cm (dy-shtresore). Kubézat duhet té jené me
aditiv kundér ujépérshkueshmérisé té aplikuar né té dy shtresat.
Kubézat duhet t& jené me rezistencé né carje prej 3.6 Mpa, konform
standardit EN 1338, Né kété pozicion hyn edhe punimi | shtresés sé
rérés nén kub&za me trashési 4 cm (furnizimi dhe transporti), ngjeshja
e tyre pas montimit me mekanizém pérkatés, mbulimi | fugave me
réré dhe pastrimi pérfundimtaré i tyre. Uoji dhe dizajni | kubézave té

caktohet nga organi mbikqyrés.

142.00

14.00 €

1,988.00 €

Gjithésej 3

2,484.00 €

BETONI DHE ARMATURA

4.1

Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e betonit pér themele
dhe muret vertikale rrethuese t& parkut, klasa e betonit C30/37 i
papérshkushem nga uji (Betoni té jeté | natyralizuar dhe | paster pas
largimit t& pahive e nuk duhet té permirsohet me llagé shtesé).

33.60

80.00 €

2,688.00 €

4.2

Furnizimi dhe vendosja e armaturés né strukturat e betonit, lloji S500.
Krahas sasisé né specifikim &shté llogaritur edhe 3% pér humbje nga
prerja.

ke

1,680.00

0.80 €

1,344.00 €

43

Furnizimi dhe vendosja e mbrojtésve nga celiku me lartési h=90cm, dy
profile horizontale me $75mm, mbeshtetje né beton duke pérfshiré
pllaken lidhi&se dhe ankerimin né beton me té gjitha pozicionet né
¢do 200cm, mbushjen vertikale me profile f20mm né distanc 110mm,
lloji S500.

celiku i galvanizuar dhe plastifikuar.

84.00

45,00 €

3,780.00 €

Gjithése] 4

7,812.00 €

NDRICIMI

5d

Gérmimi i kanalit té gjaté 300m prej Furnizimit deri te KSHN, kanalit 250 m
prej KSHN pérgjaté shtegut parkut dhe fushave sportive sipas vizatimeve,
me dimensione {80x60)cm, ashtu sig &shté paraqitur né situacion, pér
shtrirjen e gypave PE té brinjezuar @ 50m. Né ¢mim té kalkulohet edhe
largimi i dheut nga punishtja me largési min 15km.Né kété pozicion hyng
edhe planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi £1cm.

144

2.50€

360.00 €

5.2

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 {3 50 té brinjezuar per
pershkim te kabllit pre} Trafos deri te kuadri shpérndarés | ndrigimit KSHN
dhe pershkim te kabllit prej kuadrit shpérndarés té ndrigimit publik KSHN
pérgjaté Daljes 1 (N1-1-N13-1)dhe Daljes2 (N1-2-N-10-2) (gjatésia e kanaiit:
S0mM+190m+175m).

50

2.00€

100.00 €

5.3

fFurnizimi dhe vendosja e kabllos kryesore furnizuese NAYY- 4x25mm?
prej TS derl te kuadri kryesoré shpérndarés | ndricimit KSHN.

50

5.00€

250,00 €

5.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese NAYY- 4x16mm? prej kuadrit
shpérndarés t& ndrigimit KSHN pér furnizimin e trupave ndrigues.

5.00€

1,255.00 €

5.5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fe/Zn25x4mm ne
kanalizimin kabllovik per tokezimin e shtyllave te ndrigimit.

42

2.00€

84.00 €

5.6

Furniziml, transporti dhe vendosja e zhavorit {0-4)mm né fundin e kanalit
(70m+250)m pre]j furnizimit deri te KSHN dhe prej KSHN-s& deri te trupat
ndriques, kanali 8shté me dimensione (80x60) (10 cm réré shtrohen né
fund té kanalit dhe 20 em mbl gypin e brinjézuar ®70mm).

72

5.00€

360.00€

5.7

Mbulimi i kanalit (70m+250m) me dimensione (80x60cm). Mbulimi | tere
me zhavor (0-60)mm). Ngjeshja né shtresé ¢do 30cm derl né kuotén e
terrenit.

75

5.00€

375.00€

5.8

Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés té tipit GAL,

15

1.00€

15.00 €

5.9

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues "Rezik tensioni”

0.10€

30.00 €




5.1

3 I e nangmit
elektrik (KSHN) té nglashém me tipin KRO-RI(A) prodh.TEP me mbrojtje
1P65 i ndértuar nga Poliesteri me dim ; 1200x800x300 mm, me mbyllje
hermetike te kapakut dhe me gelés. Kuadri vendoset né bazamentin prej
betoni MB20 té pérgatitur konform normave teknike. Pajisja q& montohet
a6 kuadér dubet té jeté nga materiali g& nuk ndryshket kurse té gjitha
lidhjet t& mbrohen nga korozioni,

Kuadri duhet té pérmbajé sipas skicés njépolare (& paragitur né projekt
kéto elemente:

1. Njehsorin elektrik trefazor digjital t& tipit MT174-D2A44-MKOZ i paisur
me nderrues tarifor 3x230/400V: 50Hz | miratuar nga MTI

2. Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip OPX 100-63A

4. Siguresat automatike katérpolare 50A ; - “H40A ;- "M 32A - "M 1BA -
“6A

5. Kontaktorét pér kygje automatike té ndrigimit C-44 L,A0A,380V

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit

7. Voltmetrin pér kontrollimin e vierés sé tensionit né faza

8. Paket ndérpresin pér kapércim té tregimit t& voltmetrit né faza

9, Prizén njépolare pér shirbime e servisime brenda kuadrit

10. Uambén ndiguese né brendi té kuadrit

11.zbarrat prej bakri pér lidhjen dhe pérforcimin e pérguesve né faza,
zbarrén e pérquesve té zeros dhe zbarrén e pértokzimit,

12, Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e potencialit.;

Tis gjithé elementet elektrik duke pérfshiré dhe ormanét distributiv duhiet
t® jené té ndértuar sipas normave teknike CE dhe IEC. Komplet kuadri
shpérndarés elektrik i ndrigimit KESHN deri t& shtylla mé e afért. Lidhja e

elemnteve duhet te behet ne baze te skemes njekahore e kuadrit
o 12 Yok iesid,

copé

500.00 €

500.00 €

5.11

Ndértimi | bazamentit t& betonit MB30, pér KKSH té ndrigimit me
dimenzione 80x90x30cm

0.7

100.00 €

70.00 €

Betonimi | bazamentit té 12 shtyllave me lartési 4 m {shtyllat pér ndrigimin
e parkut dhe hapsirave rreth fushave sportive) (50x50x80)cm me heton té
tipit C30/37

n’

24

300.00 €

720.00 €

5.13

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave pér ndrigimimin e hapsirave te parkut
dhe hapsirave rreth fushave sportive me glatési 4 metra né total (mbi
toké), nga celiku $235JR me hot dip galvanizim dhe me trasheshsi te
mureve 4mm. Shtylla do té fiksohet me mbjelije 0.8m Diametrii shtylles
®140- O 60, me trashési té metalit 3.5 mm{M140) - 2.0 mm (®
76),Garancion ne shtylla - 25 vite

copé

12

210.00 €

2,520.00 €

5.14

Furnizimi dhe instalimi i lampave LED 22W (Lantern clasic Led ose
ekujvalente) per ndrigimin e hapsirave te parkut t& ndértuar nga aliazhe
alumini me mbyllje silikone e rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar
me PMMA.

Tensioni: 110 - 270V (50 - 60Hz)

Color temperature: Cree, XTE, 4500K

Efikasiteti | ndrigueshmerisé: deri 130Im/W

Jetégjatésia: 100000 oré

Mbrojta nga lagéshtia: IP65

Mbrojta mekanike: K10

Klasa e sigurisé: |

Temperatura: -30 deri +60 grad celsius

Shpérndarja e drités; Asimetrike té paktén 4000im,

Kategoria S5 né pajtim me EN13201

Poashtu drita dubet té plotésoj EN60598 - 1:2008 dhe EN60598 - 2 - 3:2003
Garancioni: 5 vite

copé

12

50.00 €

600.00 €

5.15

Matja e tokzimit mbrojtés dhe dhénja e atestit t& tokzimit

komplet

1.00 €

1.00 €

5.16

Montimi | kabllove né trafostacionin ekzistuese

komplet

1.00 €

1.00 €

517

Shqyrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga njé kompani ¢

licencuar pér kete.

L (pus
H

1.00€

1.00€

5.18

Puné té pa paparapara né paramasg

komplet

1.00€

1.00 €

Gjithésej 5

7,243.00 €

PUNET E PARKUT DHE KENDIT TE LOJERAVE

6.1

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga dheu organik i
ngjeshur me trashési t=15cm duke perfshir edhe Barin Natyror.

m2

6,032.00

1.10

6,635.20

6.2

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drujéve dekorativ me lartési
hmin=2.5m dhe trashési t& trungur $80mm (Lloji do t& perzgjedhet
né konsulta me investitorin).

copé

30.00

2,400.00

6.3

Siguriml | materialit, transporti dhe montimi | uléseve, Uléset duhet té

jens té dizajnuara njejté sikurse ulésja e cila éshté e bashkangjitur me
fotografi né kété projekt duke pérfshiré nga 3 blloge betoni te
parafabrikuar "Vinkell"" me dimensione 100*55*50 né té cilén
montohet pjesa e nga druri. Né llogari hyn punimi i bazés prej betoni
pér shtangimin e tyre dhe montimi | tyre. Llogaria té béhet pér copé

té uléseve.

copé

3.00

160.00

480.00




6.4

Furnizimi | materialit, transporti dhe montimi i shportave. Shportat
duhet t& jend & dizajnuara njejté sikurse shporta e cila &shté e
bashkangjitur me fotografi né kété projekt.

N& llogari hyn punimi i bazés prej betoni pér shtangimin e tyre dhe
montimi i tyre.

Llogaria t& béhet pér copé té shportave.

copé

6.00

100.00

600.00

6.5

Furniziml | materialit, transporti dhe montimi | kéndit t& lojérave pér
famijé té moshés 9 vieg, kéndi i lojérave me dy rréshqitése, njé uré
metalike, shkallét ngjitése si dhe pjesen per luhatje per dy persona,
Dimensionet 894 ¢m x 474 cm. Materiali i pérdarur duhet té jeté
plastiké dhe metal, rezistent ndaj ndryshimeve klimatike dhe
goditjeve mekanike. Punimi duhet té jeté industrial. Né llogari hyn
punimi i bazés prej betoni pér shtangimin e tyre dhe montimi i tyre.
Llogaria & b&het pér copé té shportave,

copé

1.00

350.00

350.00

6.6

Furnizimi | materialit, transporti dhe montimi i kéndit té lojérave pér
fémijé t& moshés 3-15 vjeg me kapacitet 4 fémje. Kolovajzé e dyfisht.
Materiali | pérdorur duhet té jeté plastiké dhe metal, rezistent ndaj
ndryshimeve klimatike dhe goditjeve mekanike. Punimi duhet té jeté
industrial. N& llogarl hyn punimi i bazés prej betoni pér shtangimin e
tyre dhe montimi | tyre,

Llogaria t& béhet pér copé té shportave.

copé

1.00

350.00

350.00

Furnizimi | materialit, transporti dhe montimi i kéndit té lojérave per
fBmijé té moshés 3-15 vjeg me kapacitet 4 fémjg. Luhatése e dyfisht
me dimensione 330 cm x 273 cm. Materiali i pérdorur duhet té jeté
plastiké dhe metal, rezistent ndaj ndryshimeve klimatike dhe
goditjeve mekanike. Punimi duhet té jeté industrial. Né llogarl hyn
punimi i hazés prej betoni pér shtangimin e tyre dhe montimi i tyre.
Llogaria té béhet pér copé L€ shportave.

copé

1.00

350.00

350.00

Gjithése] 6

11,165.20 €

Bazuar edihe né Emertimin @ Dokumentit sasite e prezantuara jané té Parallogaritura. Punékryesi duhet tia prezantoj pérmes Librit
Ndértimoré Vlerat Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim.Né cmim duhet té pérfshihet furnizimi | materialit, instalimi dhe
siellja e produktit né gjendje funksionale. Té gjitha produktet duhet té jené kualitative dhe ofertuesi né ofertén e ti] duhet té pérfshij
certifikatat e qualitetit dhe te standardeve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me té dhénat teknike té produktit me té cilat

B. REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

2.00 €

PUNET E DHEUT

7,795.05 €

PUNET E ASFALTIT, KUBEZAT, ANESORET, SHTRESAT DHE SHENJEZIMET

2,484.00 €

BETONI DHE ARMATURA

7,812.00 €

NDRIGIMI

7,243.00 €

AU IE W N

PUNET E PARKUT DHE KENDIT TE LOJERAVE

11,165.20 €

TOTALI

36,501.25 €

C.PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PROJEKTI KRYESOR | RRUGES LIDHESE NE MES RRUGES: "R116 & 7 SHTATORI" NE FSHATIN BEGRACE

L1=360.89+47.76+32.26=440.91m

Nr sipas
raportit
teknik

1,0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Gmimi total
EURO

111

P, U

d: 1@ lohen Pliaka me dimensione té pérshtatshme ( min 110/150 ¢m)

me shénime apo té dhinat ¢ projektit pér sa | pérket : Emrin e Autoritetit
Kontraktues, Emrin E Projektit, Numrin e Lejes t& Ndértimit, Emrin e Operatorit

EK ik, Emrin e Projek it dhe té dhéna té tjera me interes apo té navojshme
pér projektin dhe vendin e ndértimit, datén e fillimit t& projektit dhe datén e
perfundimit etj.

Para fillimit t& punimeve, né vend té pérshtatshim dho té dukshém duhet té&
vendosen, té instalohen Pliaka me dimensione té pérshtatshme ( min 110/150 cm)
me shinime apo té dhénat pér shenjat e paralajmérimit dhe shenjate rrezikut pér
vendin e ndértimit duke specifikuar edhe masat mbrojtése dhe paisjet e nevojshme

komplet

50

50

1.1.2

& ins o cclidzeioni
Pikétimi i profilit 1& rrugés né teren, duke vendosur hunie té markuar me ngjyré té
kuge pér shénimin e trasesé dhe niveleve té rrugés sé projektuar e cila duhet té

44091

440.91

ndértohet sipas specifikimeve té dhéna né profektin ekzekutues.

L1l

Para fillimit té punimeve duhet té verifikohet, vértetohet dhe dokumentohet se nén
shtratin & rrugés ka infrastrukture egzistuese.

Kjo duhet té vértetohet duke konsultuar paraprakisht shénime dhe té dhéna pér
infrastrukturén néntoksore pér até zoné nga Institucionet Relevante Komunale apo
Regjlonale (KUR-PT-KEDS).

N& rast se kéto ta dhéna nuk posedohen nga institucionet KUR-PT-KEDS etj, atéheré
duhet té béhet skanimi apo evidentimi i infrastrukturés nén-tokscre nga OF spe
kontraktori.

Dhe nérast té démtimit né ¢farédo rrethane gjaté ekaekutimit te infarstrukturés nén
toksore OF mbané pérgjegjésiné dhe detyrimin g& me shpenzimet e veta té béjé te

gjitha riparimet apo sanimin ¢ démeve té shkaktuara nga al vet g& infrastruktura nén
k ekzi té jaté plotésisht funksionale sikur paca fillimit t& punimeva,

440.91

440,91




1.2.2.2

Demolimi dhe transporti deri né deponi me largési maximale 15km | mureve nga
betoni me dimensione trashés} t=(20-30)cm, lartési h=(S0-200)em. Demolimil
betonit duhet té kryhet me mekanl dekuat (Esk me Gekan, ngarkues,
kamion dhe paisje tjera adekuate sipas organizimeve & OE).

m*

25

15

375

1.222

Demolimi dhe transporti deri nié deponi me largési maximale 15km | asfaltit ose
pllakave nga betoni me dimensione trashisi t=6-12cm. Demolimi | betonit duhet té&
kryhet me mekani dekuat (Esk ose me gekan, ngarh

kamion dhe paisje tjera adekuate slpas organizimeve té OE).

25

75

Largimi | ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit té kanalit, Largimi | ujit duhet té
realizohet me pompa apo nése egal désia e niveleve edhe me hapjen e

kanaleve té hapura té pérkoshme.

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT

1,383.82

teknik

Nr sipas
raportit 2.0 PUNET E DHEUT

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

13

Gérmimi | dheut i kategorisé sé 1lI-té, IV-té dhe V-té me ngarkim dhe bartje deri né
deponi né largesi max 15km. Me thellési maksimale 1.5m dne gferési 10m, Gérmimi
duhet té realizoget me eskavator dhe transporti ose largimi me kamion,

m*

4,916.70

2.00

9,833,40

134

Grryera siperfaqsore, planilikimi, rrafshimi | nénbazés dhe  ngjeshje deri né modulin
& ngjeshmerisé 30N/mm? [viera minimale).

Grryerja siperfagsore dhe planifikimi t& realizehet me eskavataor , greder ndérsa
ngjeshja me cilindra me rroté té lemuar apo pneumatike duke e lagur me lagéshti

m

3,002.00

3,002.00

135

[+] L.
Furnizimi, transporti, punimi i bankinave me tampon 0-31,5mm me modul deformimi
Mv>80Mn/m2.

m®

52.44

10.00

524.40

14.3

Furnizimi, transporti dhe shtrifja ne shirita té rrugés né pjesen horizontale, té pjerrt
dhe vertikale e gjeotekstilit me fibra sintetike té polipropilenit me jetégjatési min
50vjet, Rezistenc né térheajé >20Kn/m, peshé 400gr/m?, sipas standarteve EN IS0
10320 dhe EN ISO 9000.Gjeotekstili duhet té lidhet ndérmjet veté né plkat lidhése né
i i tietrin,

3,152.10

1.30

4,097.73

142

Furniziml, transporti, punimi | materialit mbushes guror jokoherent (gurl gélqeroré)
me CBR>20%, me fraksion 0-150em, shtrirje dhe ngjeshja né shtresa jo mé té mdha
se 30¢m. Kontrollaa e modulit té deformimit né shtresén pérfundimtare
My>45MN/m2. Gjérsia e shtresave min 3m dhe maksimum 10m, Shtrirja me
eskavator, ngjeshja me cilinder me rroté té lémuar dhe me gjemba.

m'

1,320,00

6.00

7,920.00

PUNIMET € DHEUT

25,377.53

teknik

Nr sipas
raportit 3,0 PUNET E TAMPONIT

Njésla

Sasia

Cmimi njési

Cmiml total
EURO

1.4.4

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e reres sé imt me t=5cm (st shtres mbrojtse e
gjeotekstilit né gjendje té ngjeshur). Kjo shtresé duhet té vendoset mbasé shtrirjes
sé shtresave té gjeotekstllit duke e shtricé me eskavator né ményr té kujdeséshme

e hudhie maksimale 80c ési.

157.605

10

1576.05

144

144

kompaktues cllinder me vibrim

Furmiziml, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tampanit me Mv>65MN/m: prej gurit té
thyer gélqeror me fraksion: 0-63mm dhe trashési 20cm né trup té rruges (né gjendje
& ngjeshur ) si bazé pér vendosjen e trupit té rruges. Kjo shtresé vendosét mbl

t éne ialit mbushés, shtrihet me eskavatar, greder dhe kompaktohet me

610.56

6105.6

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit me Mv>80MN/m? prej gurit té
thyer gélqeror me fraksion: 0-31mm dhe trashésl 10cm né trup té rruges (né gjendje
té ngjeshur ) si bazé pér vendosjen e shtresave qarkulluese té rruges, Kjo shtresé
vendosét mbi shtresén e paré té tamponit, shtrihet me eskavator, greder dhe
kompaktohet me kompaktues cilinder me vibrim.

m*

310.21

10

3102.1

TOTAL PUNET E TAMPONIT:

10,783.75

teknik

Nr sipas
raportit 4.0 PUNET € BETONIT DHE ASFALTIT

Njésta

Sasla

Cmimi njesi

GCmimi total
EURO

1411

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtresés s& falth it: AB16 me hési 1=7.0
cm né gjendjen e ngjeshur si dhe sterpikja me emulzion né vendin e kygjeve,

1,814

13

23583.3

14.12 Furnizimi, transporti dne punimi | léshesave nga Gypat W60cm nga Beton armeja me
7% |koka hyrse dhe dalese.
4.0 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT

25

1500

25,083.30

teknik

Nr sipas
raportit 5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL

Njésia

Sasia

¢miml njési

Cmimi total
EURO

4,5

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operaci dhe pajisjet mbajtese) e
shenjave té trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600
mm.

copé

3.00

110.00

330.00

4,5

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e
& ¢ te Informimit me dl jone 600x600mm

ol d,

2.00

150.00

300.00

4,5

Laltece)

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operaci t dhe pajisjet jtese) e
belave drejtkendare te informimit me di ione 600x800mm

copié

2.00

150.00

300.00

4.5

Grade - HIG.

Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punchen se paku te shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit High Intensity

TOTAU SINJALIZIMI VERTIKAL

|

930.00

8




Nr sipas -
i s2 g A Cmimi total
raportit 6.0 SINJALIZIMI HORIZONTAL Njésia Sasia Gmimi njési EURC
teknik
Furmizimi dhe punimi né rrugé i vijes ndarese te kaheve te levizjes se aytomjeteve
2,3 |dhe vijes anesore anash vendparkimeve ne afersi te trotuarit, @ cila duhet te jete vije m' 860.00 2.00 1,720.00
e plote me ngjyre te bardhe {gjeresia 150 mm)
23 Fu.rnizlfnl dhe punimi né rrugé | vijave te bardha terthore (te plota) te ndalimit i 10.00 35.00 350.00
{gjeresia S00 mm)
2.3 F\-:rnizlmi'dhe punimi né rrugé me vija te bardha orientuese te nderprera (141 m, me oS 50.00 300 150.00
eresi 150 mny
2.3 |Furnizimi dhe punimi ne rrugé e shigjeta pér orientim né lévizje (me gjatesi 5 m) copé 2.00 50.00 100,00
23 nrmzimi :Il:mzl}m\ ne rruge per shenjimin e it te kemb (pjesa e P 15.00 30.00 450,00
23 jtje: Shenjat hori lo dubiet te punchen nga masat e perziera plastike dy kompanenteshe te ftohet me perberje te grimcave fluroscente
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL ] 2,770.00
C_PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PROJEKTI KRYESOR | RRUGES LIDHESE NE MES RRUGES: "R116 & 7 SHTATORI" NE FSHATIN BEGRACE
PUNET E DEMOLIMIT 1,383.82
PUNET E DHEUT 25,377.53
PUNET € TAMPONIT 10,783.75
PUNET E BETON DHE ASFALTIT 25,083.30
SINJALIZIMI VERTIKAL 330,00
SINJALIZIMI HORIZONTAL 2,770.00
Totali: 66,32840 €
D. Parku rekreativ né fshatin Kovacec
Nr. R Pozicionimi Njésia Sasia Cmimi njési (€) Viera (€)
1 PUNET PERGADITORE
Pregaditja e punishtes duke pérfshiré rrethimin dhe té gjitha
1.1 |aktivitetet q& mundésojné fillimin dhe mbarvajtjen e sigurt té paushall 1.00 1.00 € 1.00 €
punimeve.
1.2 |piketimi pjedezik per fushé dhe elementet tjera percjellése. paushall 1.00 1.00 € 1.00 €
Gjithésej 1 2.00 €
2 PUNET E DHEUT
Germimi dhe transporti derl né deponl me gjatési max 15km | dheut
21 té kategoris Il dhe IV me trashesi rreth d=60cm duke e Perfshlré o 437.76 2.80 € 1,225.73 €
parkingjet, pjesa e lojrave dhe muret rrethuse dhe te gjitha elementet
pércjellése sipas projektit.
Planifikimi, ngj h imi | rfundimit té
53 anifikimi, ngjeshja dhe kc:mpaktlmn nenbazes pas perfundimit t& s 1,520.42 050 € 760.21 €
grryerjes me mv>30Mn/m
23 Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga Gleotekstili 350gr/m2 i 762.50 1.00 € 162.50 €
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati | thyer guri
24 gélgeroré (0-63 mm), i ngjeshur me trashési 30cm me My>60Mn/m’ B 113.00 8.00 € 904.00 €
nén themele té mureve rrethuese dhe kanaleve t& hapura pér ujéra
atmosferik sipas vizatimit, !
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregatii thyer guri
25 gélqeroré (0-63 mm), i ngjeshur me trashési 30cm me My>60Mn/m?, e 288.60 8.00 € 2308.80 €
3 y A ,308.
né hapsirat e parkingjeve dhe rrugés sipas vizatimit.
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregatii thyer guri
. & (0-31. ¥ m :
26 gélgeroré (O ? Smm), i ngjeshur me trashésl 15cm me g 140.25 10.00 € 1,402.50 €
Mv>80Mn/m?, né hapsirat u fushave, shtegut per ecje dhe hapsirave
tjera sipas vizatimil.
27 Furnizimi, transporti dhe punlm‘i | shtreses nga agregati i thyer guri 0- o 37.80 10.00 € 378.00 €
4 mm adkuat per pjesen e kéndit té lojérave.
Gjithsej 2 7,761.74 €
3 PUNET KUBEZAT DHE ANESORET
Sigurimi dhe montimi | guréve skajor nga betoni | parapregaditur
3.1 |8/20cm me klas C35/45 - M100.Ng llogari hyn edhe punimi | bazés m' 50.00 8.00 € 400.00 €
prej betoni,
32 Sigurimi, trans'pot.tl dhe shtrimi i rérés té fra_kslonlt 9-4 mm, pér o 42.00 10.00 € 420.00 €
krilimin e bazés pér vendosjen e kubézave té betonit.




33

Furnizimi, transporti dhe montimi | kubézave té betonlt me ngjyré
colormix me trashési t=8 cm (dy-shtresore). Kubézat duhet t& jené me
aditiv kund#r ujépérshkueshmérisé té aplikuar né té dy shtresat,
Kubézat duhet t& jen& me rezistencé né carje prej 3.6 Mpa, konform
standardit EN 1338. Né kété pozicion hyn edhe punimi | shtresés sé
rérés nén kubéza me trashésl 4 cm (furnlzimi dhe transporti), ngjeshja
e tyre pas montimit me mekanizém pérkatés, mbulimi | fugave me
réré dhe pastrimi pérfundimtaré i tyre. Lioji dhe dizajni i kubézave té
caktohet nga organi mbikqyrés.

ml

768.00

14.00 €

10,752.00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé Asfalt Binderit AB16,
BIT 50/70 me trashési t=7,0cm st dhe sterpikjen me emuizion
0,50kg/m’ né hapsirat e shiritit té biciklistave.

Me kéta parametra;

Mesatarja e ngurtesimitu. i N>2.2kN/mm.

Mesatar]a e zbrasesirave ne kufite 3-6 %.

Mesatarja e rrjedhshmerise... e =22-4MM

Mesatarja e stabilitetit.... wwennnnns SK>8.0kN

Kompaktesla ... .. >97%

Pergindja e bitumenit per shtresen baze te asfaltit te sillet ne kufite:
13 8.5 21.%

280

12.00 €

3,360.00 €

Gjithésej 3

14,932.00 €

BETON| DHE ARMATURA

4.1

Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e betonit pér themele
dhe mure vertikale te rrethojes me lartesi h=60-2.5¢cm (sipas
detaleve), klasa e betonit C30/37 | papérshkushem nga uji {Betoni té
jeté | natyralizuar dhe | paster pas largimit t& pahive e nuk duhet té

permirsohet me llacé shtesé)

258.71

76.00 €

19,661.96 €

4.2

Furnizimi dhe vendosja e armaturés né strukturat e betonit, lloji $500.
Krahas sasisé né specifikim éshté llogaritur edhe 3% pér humbje nga
prerja.

kg

24,621.12

0.70 €

17,234.78 €

Gjlthése] 4

36,896.74 €

RRETHOJA E PARKUT

5.1

Furnizimi, transportimi, prerja, saldimi dhe ankerimi | konstruksionit
té Gelikut té galvanizuar me kualitet $-335 per rrethojen nga geliku,
Profil rrethor: ©60.3mm me mure t=3.5mm dy shirita horizontal dhe
mbajtéset vertikale né ¢do 2.0m me lartési h=120cm

435.00

2.00 €

870.00 €

5.2

Furnizimi, transportimi, prerja, saldimi dhe ankerimi | konstruksionit
té Celikut t@ galvanizuar me kualitet $-335, Profil rrethor: ©21.3mm
me trashési t=2mm, mbushje vertikale né ¢do 120mm me lartési
h=110cm

1,450.00

2,900.00 €

5.3

Furnizimi, transportimi, prerja, saldimi, ankerimi, pllakave nga geliku
dhe aktiviteteve tjera té pa perfshira per funkslonalizim té rrethojes.

kg

450.00

3.00 €

1,350.00 €

Gjithése] 6

5,120.00 €

DRENAZHIMI

6.1

Furnizimi dhe ndértimi i pusetave kontrollues nga betoni | armuar me
shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja e
gypave me llaq ¢imentoje. Pér secilén puseté éshté e nevojshme té
furnizohen unazat e prerjes konstante (1000 mm dhe nga njé unazé
né formé té konit ($1000mm né @700 mm) né pjesén e ngushté té té
cilit montohet korniza me kapakun e réndé, shkurtohet sipas nevojés
né varshméri té ndryshimit té lartésisé sé pusetds. Eshté e nevojshme
té furnizohen unaza né formeé té konit dhe me formé konstante, me
thellsi mesatare h=2.1m

copé

2,00

150.00 €

300.00 €

6.2

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i kapakéve pre]j gize, pér
pesha té rénda, N& gmim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-25/30.

copé

2.00

100.00 €

200.00 €

6.3

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i uigmbledhsave prej gize,
pér pesha t& rénda. Né gmim té llogaritet edhe betonimi i kurorés
prej betonarmesé C-25/30.

copé

4.00

100.00 €

400.00 €

6.4

Furnizimi, transporti dhe montimi | tubave té brinjézuar PE SN8 pér
kolektoré, Pagesa béhet pér 1m' té gypit t& montuar komplet, pér
kolektoré DN- 200 mm

20.00

6.00 €

120.00 €

6.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 pér
kolektoré, Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit té montuar komplet, pér
kolektoré DN- 250 mm

8.00 €

200.00 €

6.6

Realizimi | pikés shkarkuse té rrjetit té kanalizimit atmosferik né
shtratin e e prrockés duke pérfshiré edhe kthimin né gjendjen
paralntervenimit,

copé

1.00 €

GJithésej 6

1,221.00 €

10




NDRICIMI

71

Gérmimi i kanalit té gjaté 50 m prej Furnizimit derl te KSHN, kanalit
185 m prej KSHN pérgjaté shtegut parkut dhe fushave sportlve sipas
vizatimeve, me dimensione {80x60)cm, ashtu si éshté paragitur né
situacion, pér shtrirjen e gypave PE té brinjezuar @ 50m. Né ¢mim té
kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me largési min 15km.Ng
kété pozicion hyné edhe planifikimi | fundit té kanalit me doré me
saktesi +1cm

120

3.00€

360.00 €

7.2

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @ 50 té brinjezuar
per pershkim te kabllit prej Trafos derlte kuadri shpérndarés |
ndricimit KSHN dhe pershkim te kabllit prej kuadrit shpérndarés té
ndrigimit publik KSHN pérgjaté Daljes 1 {N1-1-N13-1)dhe Daljes2 (N1-
2-N-10-2) (gatésia e kanalit: 50m+190m+175m),

120

200€

240,00 €

7.3

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese NAYY- 4x16mm? prej
kuadrit shpérndarés t& ndrigimit KSHN pér furnizimin e trupave
ndricues.

120

5.00€

600.00 €

7.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fe/Zn25x4mm ne
kanalizimin kabllovik per tokezimin e shtyllave te ndrigimit.

120

5.00 €

600.00 €

7.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm né fundin e
kanalit (70m+250)m prej furnizimit deri te KSHN dhe prej KSHN-sé
deri te trupat ndrigues, kanali &shté me dimensione (80x60) (10 cm
rérés shtrohen né fund t& kanalit dhe 20 cm mbi gypin e brinjézuar
®©70mm).

4.84

5.00€

24.20€

7.6

Mbulimi i kanalit {70m+250m) me dimensione (80x60cm). Mbulimi |
tere me zhavor (0-60)mm). Ngjeshja né shtresé ¢do 30cm derl né
kuotén e terrenit.

43.2

5.00€

216.00 €

7.8

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues "Rezik tensioni"

120

0.10€

12.00 €

7.10

Ndértimi | bazamentit té betonit MB30, pér KKSH t& ndri¢imit me
dimenzione 80x90x30cm

0.5

150.00 €

75.00 €

Betonimi | bazamentit té 8 shtyllave me lartési 4 m (shtyllat pér
ndrigimin e parkut dhe hapsirave rreth fushave sportive)
(50x50x60)cm me beton té tipit C30/37

ml

1.3

300.00 €

390.00 €

712

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave pér ndrigimimin e hapsirave te
parkut dhe hapsirave rreth fushave sportive me gjatési 4 metra né
total (mbl toké), nga geliku $235)R me hot dip galvanizim dhe me
trasheshsi te mureve 4mm. Shtylla do té fiksohet me mbjellje 0.8m
Diametri i shtylles ©140- ® 60, me trashési té metalit 3.5 mm{®140)
~ 2.0 mm (@ 76),Garancion ne shtylla - 25 vite

copé

210.00 €

1,680.00 €

713

Furnizimi dhe instalimi i lampave LED 22W (Lantern clasic Led ose
ekujvalente) per ndrigimin e hapsirave te parkut té ndértuar nga
allazhe alumini me mbyllje sllikone e rezistueshme ndaj nxehtésis dhe
e mbuluar me PMMA.

Tensioni: 110 - 270V (50 - 60Hz)

Color temperature: Cree, XTE, 4500K

Efikasiteti | ndrigueshmerisé: deri 130Im/W

Jetégjatdsia: 100000 oré

Mbrojta nga lagéshtia: IP65

Mbrojta mekanike: K10

Klasa e sigurisé: |

Temperatura: -30 deri +60 grad celsius

Shpérndarja e drités: Asimetrike té paktén 4000Im.

Kategoria S5 né pajtim me EN13201

Poashtu drita duhet té plotésoj EN60598 - 1:2008 dhe EN60598 - 2 -
3:2003

[PPCIE TS

copé

50.00 €

400.00 €

7.14

Matja e tokzimit mbrojtés dhe dhénja e atestit té tokzimit

komplet

1.00 €

1.00€

7.15

Montimi i kabllove né trafostacionin ekzistuese

komplet

1.00€

1.00 €

7.16

Shayrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga njé kompani e
licencuar pér kete.

komplet

1.00€

1.00€

7.17

Puné té pa paparapara né paramasé

komplet

1.00 €

1.00 €

Gjithésej 7

4,601.20 €

PUNET E PARKUT DHE KENDIT TE LOJERAVE

81

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga dhieu organik |
ngjeshur me trashési t=15cm duke perfshir edhe Barin Natyror,

m2

80.00

8.00€

640.00 €

8.2

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe rrafshimi | dheut te ngjeshur me
trashesi 1.2m ,

m!

70.00

6.00 €

420.00 €

8.3

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drujéve dekorativ me lartési
hmin=2.5m dhe trashési té trungur ®80mm {Lloji do t& perzgjedhet

né konsulta me investitorin).

copé

20.00

55.50 €

1,190.00 €

11




8.4

Sigurimi | materialit, transporti dhe montimi | uléseve. Uléset jané nga
profile metalike mbiuléset jané t& vendosura listella me dru té fortd
kualitetit t& larté, i qéndrueshem ndaj kushteve té jashtme
atmosferike me dimensione 180*65%90cm.

Druri duhet té lyhet me parangjyré dhatrl heré me ngjyré konform
rregullave teknike.

i. N& llogari hyn punimi i bazés prej betoni pér shtangimin e tyre dhe

montimi i tyre. Llogaria té béhet pér copé té uléseve.

copé

5.00

160.00 €

800.00 €

8.5

Furnizimi | materialit, transporti dhe montimi | shportave. Shportat
duhet t& jend té dizajnuara njejté sikurse shporta e clla gshté e
bashkangjitur me fotografi né kété projekt.

Né llogari hyn punimi i bazés pre| beton| pér shtangimin e tyre dhe
montimi i tyre.

Llogaria té béhet pér copé té shpurtav&.

cop#

7.00

100.00 €

700.00 €

8.6

Furnizimi | materialit, transporti dhe mgntiml i kéndit té Io]érave pér
femijé t& moshés 9 vjeg, kéndi | lo]érave_ me dy rréshqitése, njé uré
metalike, shkallét ngjitése si dhe p]eseli per luhatje per dy persona.
Dimensionet 894 cm x 474 cm. Mutulall i pérdorur duhet té jeté
plastiké dhe metal, rezistent ndaj ndryshlmeve klimatike dhe
goditjeve mekanike. Punimi duhet t& jeté industrial. Né llogari hyn
punimi | bazés prej betoni pér shtangqu‘ln e tyre dhe montimi i tyre.
Llogaria té b&het pér copé té shportave,

copé

350.00 €

350.00 €

8.7

Furnizimi | materialit, transporti dhe mantimi | kendit té lojérave per
fémijd té moshés 3-15 vie¢ me kapacitet 4 fémjé. Kolovajzé e dyfisht.
Materiali i pérdorur duhet té jeté plastlké dhe metal, rezistent ndaj
ndryshimeve klimatike dhe goditjeve mekanike. Punimi duhet té jeté
industrial. Né llogari hyn punimi i bazés prej betoni pér shtangimin e
tyre dhe montimi i tyre.

Llogaria té béhet pér copé té shportavej.

copé

1.00

34994 €

34994 €

8.8

Furnizimi | materialit, transporti dhe montimi i kéndit ] lojérave pér
fémijé té moshés 3-15 vjeg me kapacitet 4 fémjé, Luhatése e dyfisht
me dimensione 330 cm x 273 cm. Materiali | pérdorur duhet té jeté
plastiké dhe metal, rezistent ndaj ndryshimeve klimatike dhe
goditjeve mekanike. Punimi duhet té jeté industrial. N& llogari hyn
punimi i bazés prej betoni pér shtangimin e tyre dhe montimi i tyre.
Llogaria té béhet pér copé té shportave‘;

copé

2.00

35000 €

700.00 €

Gjithése] 8

5,149.94 €

C. REKAPITULIVI

PUNET PERGADITORE

2.00 €

PUNET E DHEUT

7,741.74 €

PUNET KUBEZAT DHE ANESORET 1

14,932.00 €

BETONI DHE ARMATURA

36,896.74 €

RRETHOJA E PARKUT

5,120.00 €

DRENAZHIMI

1,221.00 €

NDRICIMI

4,601.20 €

RN DS (W N =

PUNET E PARKUT DHE KENDIT TE LOJERAVE

5,149.94 €

TOTALI

75,664.62 €

Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité e prezantuara jané té Parallogaritura. Punékryesi duhet tia prezantoj pérmes Librit
Ndértimoré Vlerat Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim.Né ¢mim duhet t& pérfshihet furnizimi i materialit, instalimi dhe
sjellja e produktit né gjendje funksionale. Té g;ltha produktet duhet t& jené kualitative dhe ofertuesi né ofertén e tij dubet té pérfshij
certifikatat e qualitetit dhe te standardeve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me té dhénat teknike té& produktit me té cilat
merr pjesé né tender. OE éshté | obliguar ge t'l sjell edhe certifikatat e garancionit pér pasijet né fjalé té cilat paisje duhet té jené
plotésisht té njéjta me t& dhénat teknike té pér&hkruara né katalogje apo broshura, po ashtu duhet té sjellé edhe certifikaten e origjinés
sé& materialeve.

| REKAPITULIMI | PERGJTHSHEM
A. Parku i banesave pérballé stacionit té autobuséve 62,616.84 €
B. B.Parku rekreativ né Tshatin Begrace 35,501.25 €
C.PARAMASA DHE PARALLOGARIA
C. | PROJEKTI KRYESOR | RRUGES LIDHESE NE MES RRUGES: "R116 & 7 SHTATORI" 66,328.40 €
NE FSHATIN BEGRACE
D. |D. Parku rekreativ né fshatin Kovagec 75,664.62 €

TOTALL:

241,111.11 €




Kuvendi i Komunés
Skupstina Opstina
Municipal Assambly

Republika e Kosovés |
Republika Kosova ‘
Republic of Kosovo ‘
\
Kryetari i Komunés

01 Nr. 370/01-22472
. Kacanik , 05.09.2025

N& bazé Ligji Nr. 04/L-042 PER PROKURIMIN PUBLIK TE REPUBLIKES SE KOSOVES,
I ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 t&
Rregullores 001/2022 Pér Prokurimi Publik nenit 70 , Kryetari i Komunés, merr kété:

. L YEWBIM ..
PER EMERIMIN E MENAXHERIT TE KONTRATES DHE MBIKQYRESIT
' TE DREJTEPERDREJTE

I. Me kété vendim emérohet Menaxher i projektit Rufat Mu¢a dhe mbikqyrés té
drejtépérdrejté, Skender Sopa dhe Mentor Shehu né Projektin: Ndértimi dhe rregullimi i
hapsirave né lokacionet :Kaganik,Begracé dhe Kovagec, né bazé té Kontratés
01Nr.370/01-22472 té datés 05.09.2025.

II. Menaxheri dhe mbikqyrésat e drejtéperdrejt té projektit do té jené pérgjegjés pér
menaxhimin e projektit t€ lartpérmendur, do té raportoj me shkrim ZKA, Zyren e Prokurimit,
DSHPE mbi realizimin e punéve né teren.

II1. Sipas kétij vendimi Menaxherét dhe mbikqyrésat e projektit do té jené t& angazhuar né
procesine  implementimit té projektit, bazuar né pérgjegjésit sipas LPP-se dhe Rregullores sé
Prokuirmit Publik.

IV. Me kété vendim té njoftohet: Menaxheri, Mbikqyrsi i drejtépérdrejté, Zyra e prokurimit
, OE dhe DSHPE.




SIGKOS ‘

KOMPANIA E SIGURIMEVE Numri i polices: 060050150100999
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KUVENDI | KOMUNES - KAGANIK
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: REMA KOMPANI SH.P.K. , Doganaj, Fusha e Pajtimit, P.N. Kacanik
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndértimi dhe rregullimi i hapsirave publike né Lokacionet
Kc¢anik, Begrac dhe Kovagec.
Numri i Prokurimit: 652-25-6048-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Njezet e Kater mije e Nje ginde e Njembedhjet e Njembedhjet
24,111.11 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos permbushja
e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 24,111.11 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 120 dité prej 05.09.2025 deri mé 03.01.2026
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

SIGKOS

B,  KOMPANIA £ SIGURIMEVE
i '}Ww’""“?h““

i cmmt ﬁnancaar
S ——————

K.S. "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
04.09.2025

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtineé-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com




